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den Betragtning, at man her tjener et godt 
Form aal. Biavl er en god Fritidssyssel, for 
en Mængde Mennesker, i bogstavelig For- 
stand en god Biindtægt, idet det store 
Antal Bifamilièt, man har, er med til at 
skabe et Produkt, som har den allerstørste 
Interesse ikke alene som Næringsmiddel, men 
ogsaa som Lægemiddel. Samtidig har Bi- 
avlen det fortjente, store Formaal at være 
en Støtte i Landbruget; ikke mindst i Haver 
oĝ . Gartnerier er Bierne udmærkede Nytte- 
bringere ved at føre Støv fra forskellige Plan- 
ter til andre; derved tjener de et godt og 
nyttigt Formaal. 

A .  P. , Hansen: Lovforslaget om 
denne Sag er altid, naar det med visse 
Mellemrum vender tilbage, blevet velvilligt 
modtaget af Rigsdagen, lige siden 1907 -08, 
da Forslaget første Gang blev fremsat og 
vedtaget. Jeg mider ingen Anledning til 
at komme ind hverken paa en historisk 
Redegørelse eller paa Lovforslagets Enkelt- 
heder; jeg skal indskrænke mig til paa mit 
Partis Vegne at , anbefale Lovforslaget. 

Ellinger: Ogsaa jeg skal tillade mig 
paa mit Partis Vegne at anbefale Lovfor- 
slaget til Gennemførelse. Jeg kunde imid- 
lertid. have ønsket, at der hist og her var 
anvendt lidt større Omhu paa det formelle 
i Lovforslaget. Naar der f. Eks. i § 2, Iste 
Stykke, staar: 홢Naar Bipest er konstateret 
i et Amt og en stedlig Biavlerforening", 
er der glemt et ikke uvæsentligt Komma 
efter Ordet "Amt"; først naar Kommaet 
kommer med, bliver der Mening i Stykket. 
Ligeledes er der ved Slutningen af den 
fjerdesidste Linie i samme Stykke glemt 
et Komma, der dog ikke er. saa væsentligt 
som det andet. Naa, om Forladelse, den 
højtærede Formand gør mig nu opmærk- 
som paa, at Ændringerne er foretaget i det 
Lovforslag, som er oversendt til Lands- 
tinget; i det. oprindelige Lovforslag fandtes 
de nævnte Kommaer ikke, de er indsat ikke 
i Henhold til Ændringsforslag, men i Hen- 
hold til noget, der i Fjor viste sig muligt, 
nemlig ad administrativ Vej at foretage 
den Slags Ændringer. 

I samme Stykke staar der, at en 
Biavlerforening skal repræsentere mindst 
Sjettedelen af det paagældende Amts Bi- 
avlere med et bestemt Stadetal, og længere 
nede hedder det, at Indberetningen fra en 
Biavlerforening 홢maa indeholde en ud- 
trykkelig Bevidnelse af, at det ovenanførte 
Forhold med Hensyn til Medie msantal og 
Stadetal er rigtigt". Dette er ikke korrekt 
udtrykt, for det ovenanførte Forhold, fast- 

sætter Loven her, og det er selvfølgelig 
rigtigt. Meningen er naturligvis, 9"t'-' det 
ovenanførte Forhold, med Hensyn til Med- 
lemsantal og Stadetal skal være tilstede; 
Ordet 홢tilstede" burde indføjes i Stedet 
for 홢rigtigt". De-b er jo Biting, om end ikke 
uvæsentIige, for man skal altid ved An- 
vendelsen af Modersmaalet bruge den størst 
mulige Omhu, men det berører jo ikke Sa- 
gens Kærne, og der er for saa vidt ikke 
noget at bebrejde-den højtærede Minister, 
som § 2 er en Afskrift af den tilsvarende 
Paragraf i Loven af 1919. Vi anbefaler, 
som sagt, Lovforslaget. 

Jeppesen (Drusebjerg): Jeg kan fuldt 
ud tiltræde de anerkendende Udtalelser, 
som blev fremsat af den ærede Ordfører for 
Venstre (Rasmus Nielsen) om Danmarks 
Biavlerforenings Virksomhed. Naar Biavlen , 
staar paa et saa højt Trin, som den staar 
paa i Øjeblikket, og naar den har kunnet 
udføre en saa gavnlig Virksomhed ud over 
Landet, som Tilfældet har været, Mer jeg 
mig overbevist ,om, at det ikke, mindst 
skyldes den Indvirkning og Indflydelse og 
det gode Arbejde, som er udført af Dan- 
marks Biavlerforening. Ogsaa j eg kan, uden 
at jeg skal kalde dette Lovforslag en Biting, 
tilsige det min og mit Partis Støtte til 
hurtig Fremme her i Tinget. 

Jeg vil gerne stille det Spørgsmaal til 
den højtærede Landbrugsminister, hvor stor 
en Part af det Pengebeløb, som Lovforslaget 
forudsætter hvert Aar kan bevilges paa Fi- 
nansloven, der er anvendt i de forløbne 
fem Aar, om hele Beløbet er opbrugt eller 
hvorledes. Nu da Loven er til Revision, 
forekommer det mig, det kan have sin Be- 
tydning at faa klaret, om hele Pengebeløbet 
er . brugt. : ; 

Med disse faa Bemærkninger skal jeg 
anbefale Lovforslaget til hurtig Fremme her 
i Tinget. : l 

Landbrugsministeren (Bording) : An- > 
gaaende det Spørgsmaal, som blev rettet til 
mig alf den ærede sidste Taler, maa jeg sige, 
at jeg ikke lige i Øjeblikket kan oplyse, 
hvor meget det drejer sig om, men jeg skal 
senere faa det oplyst og haaber, at det 
ærede Medlem vil. være tilfreds dermed. 
Uanset de ikke; ret stærke Indvendinger, 
der blev gjort af et æret Medlem (Ellinger), 
tør jeg sige, at Lovforslaget i det hele er 
blevet ret velvilligt modtaget, og jeg skal 
derfor takke de forskellige Ordførere for 
deres Udtalelser. 

, Hermed sluttede Forhandlingen. 


